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The Centre for Narrative 
Practice was set up as a 
permanent institution through 
Manifesta 14 Prishtina.
With support of its partners, 
Manifesta 14 Prishtina has 
conceptualised and adapted 
the former library into a new 
interdisciplinary institution
for co-working and co-creation 
of artistic, education, and 
community programming. 

The Centre for Narrative 
Practice, is now opened as a 
co-working and cultural event 
space in Prishtina. Perfect as 
a working space or as a future 
location for your events!  
In this brochure, you can 
review the facilities that we 
offer through the Centre for 
Narrative Practice.

For event enquiries and 
reservations please contact
us at cnp@manifesta.org  

*Weekends upon request.

 
Instagram for further updates.

Qendra për Praktikë
Narrative u krijua si institucion
i përhershëm përmes Manifesta 
14 Prishtinë. Me mbështetjen
e partnerëve të saj, Manifesta 
14 Prishtina ka konceptuar 
dhe përshtatur bibliotekën e 
dikurshme në një institucion të
ri ndërdisiplinor për bashkëpunim 
dhe bashkëkrijim të programeve 
artistike, arsimore dhe 
komunitare. 

Qendra për Praktikë Narrative 
është tani e hapur si një 
hapësirë  pune dhe për ngjarje 
të ndryshme kulturore. 
E përkryer si një hapësirë 
pune ose për ngjarjet tuaja të 
ardhshme! Në këtë broshurë, 
ju mund të shikoni hapësirat  
që ne ofrojmë në Qendrën për 
Praktikë Narrative.

Për kërkesa për ngjarje dhe 
rezervime ju lutemi na kontaktoni
në cnp@manifesta.org  

*Fundjavave sipas kërkesës.
 

Instagram për përditësime
të mëtejshme.

Follow @cnp_prishtina on Ndiqni @cnp_prishtina në



BIG ROOM
(WORKSHOP ROOM)

�Capactiy
12 to 16 people 

�Equipment
TV screen, audio system,
Zoom device

�Furniture
2 Big identical tables,
12–16 Chairs    

 
Ideal for workshops,
Presentations, roundtable talks

DHOMA E MADHE
(DHOMA E PUNËTORISË)

�Kapaciteti
12 deri në 16 persona 

�Pajisjet
Ekran TV, sistemi audio,
pajisja e Zoom

�Mobilje
2 Tavolina të mëdha,
12–16 karrige    

 
Ideale për punëtori,
prezantime, biseda
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SCREENING ROOM

�Capacity
Up to 8 people

�Equipment
Projector, audio system,
Screen for projection

Ideal for screenings,
Visual exhibitions

DHOMA E PROJEKSIONIT 

�Kapaciteti
Deri në 8 persona

�Pajisjet
Projektor, sistemi audio,
ekran për projeksion

Ideale për shfaqje,
ekspozita vizuale
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OAZA

�Capacity
20–40 people 

�Equipment
Projector, screen,
Audio system, microphones,
Zoom device, children
activity materials
(drawing, painting, books)

�Furniture
5 tables, up to 40 chairs,
Bean bags, kitchen   

Ideal for children activities,
panel discussions, screenings, 
talks, presentations

OAZA

�Kapaciteti
20–40 persona

�Pajisjet
projektor, ekran,
sistem audio, mikrofona,
pajisja e Zoom, materiale
për aktivitete me fëmijë
(vizatim, pikturë, libra)

�Mobilje
5 tavolina, deri ne 40 karrige,
kuzhinë 

Ideale për aktivitete për
fëmijë, diskutime në panel, 
shfaqje, biseda, prezantime
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MAKER SPACES RISO ROOM

�Capacity
8–10 people

�Equipment
Riso printer, papers,
acrylic colours,
drawing pens

�Furniture
Big Table with 6–10 Chairs

Ideal for workshops on
printing, or small talks
and workshops

HAPËSIRA PUNUESE RISO

�Kapaciteti
8–10 persona

�Pajisjet
Printer riso, letra, ngjyra
akrilike, stilolapsa vizatimi

�Mobilje
Tavolinë e madhe
me 6–10 karrige

Ideale për punëtori mbi dizajnin 
dhe print, ose biseda të vogla
dhe punëtori
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MAKER SPACES
WOOD AND METAL
ROOM

�Capacity
Up to 12 People

�Equipment
Woodworking equipment,
Metal working equipment

�Furniture
Big working table 

Ideal for workshops, talks

HAPËSIRA
E PUNËTORISË PËR
DRU DHE METAL

�Kapaciteti
Deri në 12 persona

�Pajisjet
Pajisje për përpunimin
e drurit/ metaleve

�Mobilje
Tavolinë e madhe pune 

Ideale për punëtori, biseda
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MAKER SPACES DARKROOM

�Capacity
Up to 5 people.

�Equipment
Film photography
equipment and chemicals

�Furniture
Table, sink, shelf top with
chemicals and equipment. 

Ideal for film photography
workshops

DHOMA E ERRËT

�Kapaciteti
Deri në 5 persona

�Pajisjet
Pajisjet e fotografimit me
film dhe kimikatet

�Mobilje
Tavolinë, lavaman,
kimikate 

Ideale për punëtori për fotografi 
me film
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PODCAST ROOM

�Capacity
Up to 3 people

�Equipment
Podcast rec device,
microphones,
Laptop, Headphones,

�Furniture
Table with 3 chairs

Ideal for podcasts

DHOMA E PODKASTIT 
 
�Kapaciteti

Deri në 3 persona
�Pajisjet

Pajisja për inqizim të
podkastit, mikrofona,
Laptop, Kufje

�Mobilje

Ideale për podkaste

Tavolinë me 3 karrige
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MEETING ROOM

�Capacity
Up to 5 people 

�Equipment
TV, Zoom device

�Furniture
Table and 5 Chairs

Ideal for online or physical 
meetings, small group
presentations

SALLA E TAKIMEVE 
 
�Kapaciteti

Deri në 5 persona
�Pajisjet

TV, pajisje Zoom
�Mobilje

Tavolinë dhe 5 karrige 

Ideale për takime online ose 
personalisht, prezantime në 
grupe të vogla
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REFERENCE LIBRARY

�Capacity
Up to 20 people

�Furniture
Shelves with books,
tables, chairs, sofas

Ideal for reading,
small talks, co-working space,
book presentations

BIBLOTEKA E REFERENCËS 
 
�Kapaciteti

Deri në 20 persona
�Mobilje

Rafte me libra, tavolina,
karrige, divane 

Ideale për lexim,
biseda, hapësirë   pune,
prezantime librash
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GARDEN

�Capacity
Up to 150 people

�Equipment
Audio system, lights, bar

�Furniture
Table and chairs, umbrellas,
yellow furniture seats

Ideal for talks, performances, 
concerts, gathering, receptions, 
children activites etc 
 
 
 
 

KOPSHTI  
 
�Kapaciteti

Deri në 150 persona
�Pajisjet

Sistem audio, bar
�Mobilje

Tavolinë dhe karrige, çadra,
ulëse të drurit 

Ideale për biseda, shfaqje,
koncerte, mbledhi, pritje,
aktivitete me fëmijë etj
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